
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.05.2025                                      г. Ессентуки                                           № 519 

 

 

 
О комплексе мер по обеспечению антитеррористической защищенности, 
общественной безопасности и безопасности дорожного движения в период 
подготовки к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне  
 

 

В целях недопущения террористических актов, обеспечения 

безопасности дорожного движения и общественной безопасности граждан в 

период подготовки и проведения мероприятия, администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки 

(Руденко А.В.): 

1.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности, 

организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности 

дорожного движения при проведении подготовки к празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне. 

1.2. В целях обеспечения безопасности дорожного движения 

обеспечить сопровождение автотранспорта (по согласованию) 7 мая 2025 

года в период времени с 05 часов 00 минут по маршруту проезда: 

Суворовское шоссе – ул. Буачидзе – ул. Пушкина – ул. Энгельса – ул. 

Железнодорожная – ул. Вокзальная – ул. Интернациональная – Театральная 

площадь. 

 

2. Отделу административных органов и общественной безопасности 

администрации города Ессентуки (Рыльских А.С.) организовать 

взаимодействие силовых структур по обеспечению безопасности. 



 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Иванкина.  

 

4. Отделу административных органов и общественной безопасности 

администрации города Ессентуки (Леонова Е.И.) направить настоящее 

постановление администратору официального сайта для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                    В.В. Крутников 
 
 


